216
Charakteristika a použití
Elastické tlakové kovové hadice nacházejí uplatnění v případech, kdy pryžové nebo plastové hadice nejsou schopné
splnit požadované pracovní parametry.
Jsou vyrobeny paralelním nebo spirálním tvarováním vln na tenkostěnné kovové trubce. Hustota a výška vln ovliv-
ňují odpovídající elasticitu a podtlakovou odolnost hadice. Jsou dodávány jako kompletní hadice s koncovkami,
ve verzích bez opletu a s jedním nebo dvěma nerezovými oplety, zajišťujícími tlakovou odolnost. Jsou používány
ve všech průmyslových odvětvích na nejrůznější média jako např. pára, horká voda, olej, chemikálie, plyny, zka-

dynamický
[mm]
hmotnost
[kg/m]
TB-METALFLEX-M-010 10,1 15,8 110 50 130 0,23
TB-METALFLEX-M-012 12,2 18,5 80 65 140 0,26
TB-METALFLEX-M-016 16,2 23,8 64 65 160 0,33
TB-METALFLEX-M-020 20,3 28,3 64 70 170 0,53
TB-METALFLEX-M-025 25,4 34 50 100 190 0,70
TB-METALFLEX-M-032 32,5 44,8 40 115 265 1,14
TB-METALFLEX-M-040 41,7 53,6 30 150 290 1,37
TB-METALFLEX-M-050 52 64 28 160 320 1,61
TB-METALFLEX-M-065 66 79,5 24 175 430 2,15
TB-METALFLEX-M-075 76 93,5 18 210 520 2,29
TB-METALFLEX-M-100 103 120,5 16 225 640 3,25
TB-METALFLEX-M-125 125 152 12 318 900 5,78
TB-METALFLEX-M-150 151 182 10 353 1050 6,20
TB-METALFLEX-M-200 197,5 231,8 8 456 1180 9,90
Kovové tlakové hadice
METALFLEX / M

[mm]
poloměr ohybu
dynamický
[mm]
TB-METALICA-F-006 6,3 10,6 150 25 80
TB-METALICA-F-008 8,4 13,2 112 32 124
TB-METALICA-F-010 10,1 15,4 97 38 130
TB-METALICA-F-012 12,4 17,7 75 45 140
TB-METALICA-F-016 16,4 23,3 60 58 160
TB-METALICA-F-020 20,3 28,2 62 70 170
TB-METALICA-F-025 25,4 33,7 43 85 190
TB-METALICA-F-032 33,8 43 46 105 260
TB-METALICA-F-040 39,8 51,4 42 130 300
TB-METALICA-F-050 50,2 62 32 160 320
TB-METALICA-F-065 63 80 35 200 460
TB-METALICA-F-080 80 98 35 240 660
TB-METALICA-F-100 99 118 25 290 750
220
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kovové
Kovové tlakové hadice

[mm]
vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr ohybu
[mm]
statické
podmínky
dynamické
podmínky
TB-PARNOR-006* 6 11,4 140 23 110
TB-PARNOR-008 8 15,2 115 28 130
TB-PARNOR-010 10 17,8 100 32 450
TB-PARNOR-012 12 20,2 80 39 165
TB-PARNOR-015 15 24,1 63 50 195
TB-PARNOR-020 20 29,9 50 60 225
TB-PARNOR-025 25 36,4 40 73 260
TB-PARNOR-032 32 45,4 40 90 300
TB-PARNOR-040 40 54,4 32 115 340
TB-PARNOR-050 50 67,3 32 140 390
TB-PARNOR-065* 65 83,4 25 175 460
TB-PARNOR-080 80 102,6 23 240 660
TB-PARNOR-100 100 129,5 15 290 750
TB-PARNOR-125* 125 155 13 340 1000
TB-PARNOR-150* 150 177 11 390 1250
* - nesplňuje požadavek 50.000 cyklů ohybu
221
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kovové
PARRAP®

[mm]
vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr ohybu
[mm]
statické
podmínky
dynamické
podmínky
TB-PARRAP-006* 6 11,4 150 20 110
TB-PARRAP-008 8 15,2 115 20 130
TB-PARRAP-010 10 17,8 115 20 150
TB-PARRAP-012 12 20,2 80 25 124
TB-PARRAP-015 15 24,1 63 32 146
TB-PARRAP-020 20 29,9 55 38 169
TB-PARRAP-025 25 36,4 40 45 195
TB-PARRAP-032 32 45,4 40 58 225
TB-PARRAP-040 40 54,4 32 70 255
TB-PARRAP-050 50 67,3 32 85 293
TB-PARRAP-065* 65 83,4 25 105 345
TB-PARRAP-080 80 102,6 23 180 495
TB-PARRAP-100 100 129,5 15 218 563
TB-PARRAP-125* 125 155,0 13 255 1000
TB-PARRAP-150* 150 177,0 11 290 1250
* - nesplňuje požadavek 50.000 cyklů ohybu
222
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kovové
Kovové tlakové hadice

[mm]
dynamické podmínky statické podmínky
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr
ohybu
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr
ohybu
[mm]
TB-HP-006 6 11,4 180 110 225 25
TB-HP-010 10 17,8 145 150 166 38
TB-HP-012 12 20,2 140 165 175 45
TB-HP-020 20 29,1 85 225 99 70
TB-HP-025 25 38 78 215 91 85
TB-HP-032 32 46,5 65 300 78 105
TB-HP-040 40 54,9 61 280 68 130
TB-HP-050 50 67,3 55 390 62 160
TB-HP-080 80 99 25 660 33 240
TB-HP-100 100 129,5 24 750 27 290
index DN
[mm]
vnější
průměr
[mm]
dynamické podmínky statické podmínky
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr
ohybu
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
min. poloměr
ohybu
[mm]
TB-THP-006 6 13 255 110 293 25
TB-THP-010 10 19,4 195 150 223 38
TB-THP-012 12 21,8 185 165 213 45
TB-THP-020 20 30,7 125 225 147 70
TB-THP-025 25 40 124 260 142 85
TB-THP-032 32 49 115 300 134 105
TB-THP-040 40 57,4 90 340 104 130
TB-THP-050 50 69,8 78 390 92 160
TB-THP-080 80 102 50 660 66 240
TB-THP-100 100 132,5 45 750 51 290
HP (jednoduchý oplet)
THP (dvojitý oplet)
223
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kovové

vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
poruchový
tlak
[bar]
poloměr ohybu
dynamický*
[mm]
hmotnost
[kg/m]
TB-BFLEX1-006 6 15 140 560 100 0,28
TB-BFLEX1-010 10 18 100 400 125 0,39
TB-BFLEX1-012 12 23 90 360 125 0,50
TB-BFLEX1-016 16 28 65 260 150 0,55
TB-BFLEX1-020 20 31,5 55 220 150 0,62
TB-BFLEX1-025 25 37,5 48 192 175 0,80
TB-BFLEX1-032 32 47 38 152 200 1,15
TB-BFLEX1-040 40 55,5 34 136 250 1,50
TB-BFLEX1-050 50 71 31 124 350 2,10
TB-BFLEX1-065 65 88,5 27 108 500 2,65
TB-BFLEX1-080 80 100 24 96 525 3,13
TB-BFLEX1-100 100 130 15 60 625 4,15
TB-BFLEX1-125 125 169 14 56 750 6,40
TB-BFLEX1-150 150 183 9 36 900 7,85
TB-BFLEX1-200 200 241 8 32 1020 11,20
TB-BFLEX1-250 250 290 6 24 1220 15,30
index DN
[mm]
vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
poruchový
tlak
[bar]
poloměr ohybu
dynamický*
[mm]
hmotnost
[kg/m]
TB-BFLEX2-006 6 17,6 250 1000 100 0,40
TB-BFLEX2-010 10 20,6 155 620 125 0,56
TB-BFLEX2-012 12 25,5 131 524 125 0,71
TB-BFLEX2-016 16 30 105 420 150 0,75
TB-BFLEX2-020 20 34,6 93 372 150 0,90
TB-BFLEX2-025 25 40,5 77 308 175 1,13
TB-BFLEX2-032 32 51 62 248 200 1,70
TB-BFLEX2-040 40 60 46 184 250 2,20
TB-BFLEX2-050 50 75 43 172 350 3,05
TB-BFLEX2-065 65 91 37 148 500 3,90
TB-BFLEX2-080 80 105 34 136 525 4,55
TB-BFLEX2-100 100 136 18 72 625 6,05
TB-BFLEX2-125 125 165 17 68 750 9,10
TB-BFLEX2-150 150 188 14 56 900 11,50
TB-BFLEX2-200 200 246 14 56 1020 16,20
TB-BFLEX2-250 250 295 10 40 1220 20,80
224
PRŮMYSLOVÉ HADICE - kovové
Kovové tlakové hadice
C-FLEX

vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
poruchový
tlak
[bar]
poloměr ohybu
dynamický*
[mm]
hmotnost
[kg/m]
TB-CFLEX1-006 6 15 160 640 75 0,33
TB-CFLEX1-010 10 18 138 552 90 0,48
TB-CFLEX1-012 12 23 103 412 100 0,60
TB-CFLEX1-020 20 31,5 62 248 115 0,75
TB-CFLEX1-025 25 37,5 52 208 125 0,95
TB-CFLEX1-032 32 47 42 168 150 1,40
TB-CFLEX1-040 40 56,5 38 152 200 1,75
TB-CFLEX1-050 50 71 34 136 275 2,45
TB-CFLEX1-065 65 86,5 31 124 350 3,00
TB-CFLEX1-080 80 100 27 108 400 3,55
TB-CFLEX1-100 100 130 17 68 500 4,80
TB-CFLEX1-125 125 159 16 64 660 7,50
TB-CFLEX1-150 150 183 10 40 760 9,10
index DN
[mm]
vnější
průměr
[mm]
pracovní
tlak
[bar]
poruchový
tlak
[bar]
poloměr ohybu
dynamický*
[mm]
hmotnost
[kg/m]
TB-CFLEX2-006 6 17,5 275 1100 75 0,45
TB-CFLEX2-010 10 20,5 172 690 90 0,65
TB-CFLEX2-012 12 25,5 155 620 100 0,80
TB-CFLEX2-020 20 34,5 110 440 115 1,00
TB-CFLEX2-025 25 40,5 90 360 125 1,25
TB-CFLEX2-032 32 51,5 69 276 150 1,95
TB-CFLEX2-040 40 60,5 52 208 200 2,45
TB-CFLEX2-050 50 75,5 48 192 275 3,40
TB-CFLEX2-065 65 91,5 41 164 350 4,20
TB-CFLEX2-080 80 106 38 152 400 5,00
TB-CFLEX2-100 100 136 20 80 500 6,70
TB-CFLEX2-125 125 165 19 76 660 10,20
TB-CFLEX2-150 150 188 15 60 760 12,70